
 

Rīgas domes Komunikācijas pārvalde  
Tālr.: 67026049, e-pasts: rdkp@riga.lv, mājas lapa: www.riga.lv 
Facebook: https://www.facebook.com/Riga.lv 
Twitter: https://twitter.com/rigasdome 

 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
                                                                    

2022. 17. oktobris 

 

V. Ķirsis: Sarkandaugavas pārvada slogošanas 
rezultāti apstiprina tā gatavību satiksmes 
atvēršanai 
 
Oktobra sākumā pilnsabiedrība “Personu apvienība “OTC”” veica Sarkandaugavas 
pārvada slogošanu. Slogošanu veica, lai pārbaudītu pārvada faktisko nestspēju un tā 
gatavību satiksmes atvēršanai. Pārbaudes un analītisko aprēķinu rezultāti apstiprina, 
ka Sarkandaugavas pārvadu pieļaujams ekspluatēt ar ikdienas satiksmes slodzēm.  
 
Statiskā laiduma konstrukcijas slogošanai tika izmantotas 13 dažādas slodžu shēmas. 
Vienas slodžu shēmas pārbaudē vienlaicīgi tika izmantotas sešas kravas automašīnas. 
Katra automašīna svēra 30 tonnas, tādējādi uz pārvada vienlaicīgi atradās 180 tonnu liels 
svars. Iegūtie rezultāti apstiprina, ka Sarkandaugavas pārvadu pieļaujams ekspluatēt ar 
ikdienas satiksmes slodzēm, kā arī tas var uzņemt slodzes, kuru iedarbība ierosina 
piepūles. 
 
Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieks satiksmes infrastruktūras un attīstības jautājumos 
Vilnis Ķirsis norāda: “Sarkandaugavas pārvads eksāmenu ir izturējis – iegūtie rezultāti 
apstiprina, ka Sarkandaugavas pārvadu pieļaujams ekspluatēt ar ikdienas satiksmes 
slodzēm un tas var izturēt arī lielākas slodzes. Pārvada atvēršana satiksmei plānota 
novembra otrajā pusē. Apvienojumā ar Austrumu maģistrāli tas ir būtisks posms Rīgas 
pilsētas satiksmes plūsmu sakārtošanā un paredz arī gājēju un velobraucēju pārvietošanās 
uzlabojumus.” 
 
Sarkandaugavas pārvada garums (bez nobrauktuvēm) ir 454,4 m. Pārvadu veido septiņas 
atsevišķas laidumu konstrukcijas abos virzienos un divi pieslēgumi - pie Viestura prospekta 
un pie Tvaika ielas. Slogošanas laikā eksperti veica pārvada izlieču mērīšanu un to 
salīdzināšanu ar teorētisko aprēķinu. Tāpat tika veikta pārvada laiduma konstrukcijas 
vispārējā inspekcija.  
Sarkandaugavas pārvada pārbaudi ar slodzi veica SIA “Inženierbūve” speciālistu grupa. 
 
Pārvada “Rīga – Skulte” izbūvi Sarkandaugavā veic pilnsabiedrība “Personu apvienība 
“OTC””, kurā ir apvienojušies trīs būvnieki: SIA “Binders”, AS “LNK Industries” un AS 
“Latvijas tilti”. 
 
Pārvada pāri dzelzceļa sliežu ceļiem “Rīga - Skulte” būvniecības izmaksas ir 45,4 miljoni 
eiro. No tām: 27,15 miljoni eiro ir Eiropas Savienības Kohēzijas fonda finansējums, 1 
miljons eiro Latvijas valsts budžeta dotācija, savukārt pārējais ir pašvaldības finansējums. 
 

mailto:rdkp@riga.lv
http://www.riga.lv/
https://www.facebook.com/Riga.lv
https://twitter.com/rigasdome


 

Rīgas domes Komunikācijas pārvalde  
Tālr.: 67026049, e-pasts: rdkp@riga.lv, mājas lapa: www.riga.lv 
Facebook: https://www.facebook.com/Riga.lv 
Twitter: https://twitter.com/rigasdome 

 

 
 

mailto:rdkp@riga.lv
http://www.riga.lv/
https://www.facebook.com/Riga.lv
https://twitter.com/rigasdome

